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BÁO CÁO TỔNG KẾT NĂM HỌC  

2017-2018 

 

 

1. Số lượng sinh viên toàn khoa 

STT KHÓA 

Sỉ số  
Số lượng giảm trong 

năm 

Tháng 09/2017 Tháng 06/2018 
Số 

lượng 

Tỉ lệ % 

(tính theo 

khóa) 

01 2014 92 90 02 2.17 

02 2015 108 105 03 2.77 

03 2016 74 69 05 6.75 

04 2017 

(nhập 

học mới) 

146 120 26 17.81 

TỔNG 420 384 36  

2. Hoạt động dạy và học 

 Sinh viên 

- Số lượng sinh viên đông so với toàn trường 

- SV ra trường đa phần có việc làm 

- SV có nhiều thuận lợi trong công tác thực tập tốt nghiệp 

- Nhiều DN liên hệ với Khoa tuyển dụng SV vào làm việc 

- Tích cực tham gia các hoạt động tình nguyện, sinh hoạt cộng đồng do Phòng QLSV và 

Đoàn trường triển khai 

- Hạn chế: 

+ Bỏ học: 36 sinh viên (lý do: khó khăn về kinh tế, đi làm, lập gia đình, , ...) 



+ Tình hình thực hiện đồng phục: Đa số sinh viên đã thực hiện đúng quy định về đồng 

phục; tuy nhiên vẫn còn tình trạng chưa thực hiện nghiêm túc việc sử dụng thẻ SV hay 

mang logo, SV vẫn còn tình trạng đối phó, bỏ thẻ vào túi hay dán logo bằng keo 2 mặt.  

+ Tình hình tham gia lớp học: Vẫn còn tình trạng vắng rải rác, do bệnh hoặc công việc 

gia đình, tham gia làm việc bán thời gian,... 

 Giảng viên 

- Đảm bảo giờ giảng, tiến độ giảng dạy và nội dung giảng dạy, chú trọng đổi mới tư 

duy, phương pháp giảng dạy mới. 

- GV cơ hữu ít, phần lớn ở ngoài tỉnh nên khó khăn trong việc sắp xếp thời khóa biểu. 

- Tổ chức khảo sát lấy ý kiến của chuyên gia về chương trình đào tạo theo biểu mẫu và 

chỉ đạo của nhà trường. 

 Cơ sở vật chất phục vụ dạy và học: 

- Các phòng thực hành kỹ thuật pha chế và nhà hàng; buồng phòng đã được bổ sung và 

đưa vào sử dụng có hiệu quả. 

 Kết quả học tập  

STT Khóa Lớp 
Sỉ 

số 
XS % Giỏi % Khá % TB % Yếu  % 

01 

2014 

DH14KS1 26   6 23.08 15 57.69 4 15.38 1 3.85 

02 DH14KS2 26   2 7.69 17 65.38 7 26.92   

03 DH14KS3 24     18 75.00 5 20.83 1 4.17 

04 DH14LH 14   4 28.58 8 57.14 1 7.14 1 7.14 

06 

2015 

DH15KS1 43   2 4.65 31 72.09 10 23.26   

07 DH15KS2 39     9 23.08 22 56.41 8 20.51 

08 DH15LH 22   1 4.55 12 54.54 9 41   

09 CD15KS 01       1 100   

10 
2016 

DH16KS 54 01 1.86 6 11.11 19 35.17 18 33.33 10 18.83 

11 DH16LH 15     5 33.33 8 53.33 2 13.34 

12  DH17KS1 28 01 3.57 5 17.86 20 71.43 2 7.14   

13  DH17KS2 35   3 8.57 12 34.29 13 37.14 7 20.00 

14  DH17KS3 27     1 3.70 5 18.52 21 77.78 

15  DH17LH 30   2 6.67 14 46.67 7 23.33 7 23.33 

TỔNG CỘNG 384 2 0.52 31 8.08 181 47.14 112 29.16 58 15.10 

 



3. Công tác nghiên cứu khoa học:  

STT 
GIẢNG 

VIÊN 
TÊN CÔNG TRÌNH NĂM 

TÊN TẠP CHÍ 

01 

La Nữ 

Ánh Vân 

Tăng cường mối liên kết 

phát triển du lịch vùng 

Đồng bằng sông Cửu 

Long với Tiểu vùng sông 

Mê Công mở rộng 

2017 

Hội thảo khoa học "Xây dựng sản 

phẩm du lịch đặc thù cho Đồng 

bằng sông Cửu Long", trường 

ĐHKHXH&NV, Đại học Quốc 

gia thành phố HCM. TP. HCM 

08/12/2017. Trang 184 -191 

02 

Điều tra về các yếu tố ảnh 

hưởng, các yếu tố tác 

động và thực trạng quản 

lý, sử dụng Đồi Cát Bay 

Mũi Né. 

2017 

Nghiên cứu đề xuất các giải pháp 

nhằm gìn giữ, tôn tạo vẻ đẹp tự 

nhiên của đồi Cát Bay Mũi Né 

góp phần phát triển du lịch Bình 

Thuận.(Đang thực hiện 2017 - 

2019) 

03 

Chuyên đề 1: 

 Khảo sát, lập danh mục 

các địa điểm (chế biến, 

sản xuất, kinh doanh) các 

đặc sản thuộc phạm vi của  

đề tài (gồm các thông tin 

về vị trí, tên cơ sở, mức 

độ phổ biến đối với du 

khách...) 

2017 

Xây dựng mô hình bảo tồn và 

khai thác các tài sản trí tuệ trong 

lĩnh vực ẩm thực Bình Thuận 

(bánh canh chả cá, bánh căn, lẩu 

thả) và đặc sản quà tặng (nước 

mắm Phan thiết, mực một nắng, 

thanh long) nhằm thúc đẩy phát 

triển du lịch Bình Thuận.  

(Đang thực hiện 2016 - 2018) 

04 

Chuyên đề 2:  

Xác định nguồn gốc, cách 

sản xuất/chế biến, giá trị 

dinh dưỡng của các đặc 

sản trong phạm vi đề tài 

05 

Nghiên cứu xác định các 

yếu tố ảnh hưởng đến vẻ 

đẹp tự nhiên của đồi cát 

2018 
Hội nghị Địa lý toàn quốc lần thứ 

X (21/04/2018) tại Đà Nẵng 



bay Mũi Né tỉnh Bình 

Thuận 

06 
Mai Ngọc 

Khánh 

Ứng dụng hoạt động 

giảng dạy thực tiễn trong 

chuyên ngành đào tạo 

Quản trị Khách Sạn tại 

Đại học Phan Thiết. 

2017 

 

Đề tài NCKH cấp trường 

07 

Trương 

Thị Thu 

Lành 

Ứng dụng hoạt động 

giảng dạy thực tiễn trong 

chuyên ngành đào tạo 

Quản trị dịch vụ du lịch & 

lữ hành tại Đại học Phan 

Thiết. 

2017 

08 

Bảo vệ môi trường hướng 

đến phát triển du lịch bền 

vững: Thực trạng và giải 

pháp 

2018 

Nội san trường ĐH Phan Thiết 

09 
Võ Thị 

Kim Liên 

Tiềm năng và định hướng 

phát triển 

du lịch sinh thái huyện 

đảo phú quý (tỉnh Bình 

Thuận) 

2018 

10 

Nguyễn 

Như 

Trường 

Các yếu tổ ảnh hưởng đến 

quyết định chọn trường 

ĐH Phan Thiết của học 

sinh THPT trên địa bàn 

Tp. Phan Thiết , tỉnh Bình 

Thuận. 

2018 

-  Nhìn chung, hoạt động NCKH còn yếu, chưa đủ giờ chuẩn theo yêu cầu. 

4. Các công tác khác 

a. Liên kết với doanh nghiệp 

- Tổ chức các buổi giao lưu giữa DN với SV: Sealinks City, MuiNe Bay reosrt, Hoàng 

Ngọc Resort nhằm mục đích định hướng nghề nghiệp cho sinh viên và hỗ trợ công tác 

tuyển dụng nhân sự của các DN. Thông qua chương trình này, nhiều sinh viên đã được 



nhận làm việc bán thời gian tại các DN, và được ưu tiên xếp ca làm việc phù hợp với 

lịch học hàng tuần. 

- Khoa đã tổ chức đến thăm và làm việc với DN: Pandanus Resort, MuiNe Bay, Sand 

Beach Resort, The Cliff Resort & Resident  

- Tham gia vào Hiệp hội du lịch: TS. La Nữ Ánh Vân – UV BCH Hiệp hội du lịch khóa 

2017-2022 

- Tổ chức lấy ý kiến của DN về chương trình đào tạo của nhà trường. 

b. Công tác quản lý sinh viên 

- Phối hợp với PDT tổ chức lấy thông tin cá nhân của sinh viên (online) 

- Khảo sát sinh viên cuối khóa, sinh viên tham gia xét TN các đợt trong năm. 

- Theo dõi, tổng hợp và báo cáo các trường hợp bỏ học 

- Soạn thảo báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ, giải pháp phát triển du lịch năm 2016 

và kết quả triển khai kế hoạch số 2161/KH-UBND của UBND tỉnh. 

c. Công tác chuyên môn khác 

- Tình hình nhân sự: 

Tăng thêm Nghỉ 

1. Võ Thị Kim Liên – GV tập sự từ tháng 03/2018 

2. Nguyễn Như Trường – Trợ lý khoa từ tháng 

01/2018, phụ trách công tác quản lý sinh viên 

1. Lê Việt Long 

2. Nguyễn Thị Lý 

- Thống kê số lượng giảng viên 

Chuyên ngành Số lượng Tình trạng Ghi chú 

Địa lý 02 Thừa 01  

Quản trị khách sạn 01 Thiếu 02  

Quản trị dịch vụ du lịch & lữ hành 01 Thiếu 02  

 

- Tổ chức thành công chương trình thực tập cuối khóa và thực tập giữa khóa cho sinh 

viên 2 ngành QT Khách sạn, QT Dịch vụ du lịch & lữ hành. 

- Tham gia công tác tư vấn tuyển sinh: Trực điện thoại tư vấn, tham gia tư vấn tại các 

điểm trường ở trong và ngoài tỉnh. 

- Tham gia xây dựng bộ minh chứng phục vụ cho công tác kiểm định. 

- Phối hợp tổ chức Hội thảo Quốc tế Đào tạo đặc thù du lịch. 



- Soạn thảo báo cáo báo cáo kết quả thực hiện Nghị quyết  số 09-NQ/TU và Kế hoạch 

số 66-KH/TU. 

- Soạn thảo các báo cáo của sở Văn hóa – Thể thao – Du lịch:  

+ 2753/SVHTTDL-QLDL v/v báo cáo kết quả triển khai thực hiện Kế hoạch số 

486/KH-UBND của UBND tỉnh Bình Thuận. 

+ 2776/SVHTTDL-QLDL về việc báo cáo kết quả triển khai thực hiện Kế 

hoạch số 4034/KH-UBND. 

+ 2812/SVHTTDL-QLDL v/v báo cáo tình hình triển khai, kết quả thực hiện kế 

hoạch triển khai đề án “Chiến lược phát triển sản phẩm du lịch VN đến năm 

2025, định hướng đến năm 2030” trên địa bàn tỉnh Bình Thuận. 

+ 2881/SVHTTDL-QLDL v/v báo cáo kết quả triển khai thực hiện Kế hoạch số 

2161/KH-UBND của UBND tỉnh. 

- Hoàn thành đề án 4929 gửi ra Bộ GDĐT, phiếu khảo sát DN theo đề án và thõa thuận 

hơp tác theo đề án 

- Giảng viên tham gia trong thành viên Ban giám khảo, SV tham gia hội thi Thuyết 

minh viên, hướng dẫn viên giỏi tỉnh Bình Thuận năm 2017. Đạt 02 giải: “Ứng xử” và 

“Duyên dáng”. 

- Tham gia cụm chương trình chào mừng ngày Du lịch Bình Thuận 20/10 

d. Hoạt động Đoàn thanh niên 

- Tham gia tất cả các hoạt động của đoàn trường;  

- Tổ chức hội thi Album Ảnh năm 2018, 

- Liên hệ với Đoàn trường THPT Hàm Thuận Bắc, đã tổ chức kết nghĩa với đơn vị và 

thực hiện chế độ sinh hoạt 

- Tổ chức quyên góp ủng hộ sinh viên mắc bệnh hiểm nghèo. Số tiền thu về được hơn 

2.500.000đ 

- SV Tạ Thị Phượng Hoàng – DH16KS nhận học bổng "Câu chuyện hòa bình" năm 

2018 của TW Hội sinh viên Việt Nam tặng 

- SV Mang Kiên – DH16KS nhận khen thưởng “Thanh niên dân tộc, tôn giáo có nhiều 

đóng góp trong hoạt động Đoàn, Hội và công tác thanh thiếu nhi tình Bình Thuận của 

hội LHTN Việt Nam Tỉnh Bình Thuận tặng. 

III. PHƯƠNG HƯỚNG HOẠT ĐỘNG NĂM HỌC 2018-2019 



- Tiếp tục theo dõi tình hình dạy và học của khoa. Chú trọng công tác đổi mới 

tư duy, đổi mới phương pháp dạy  

- Xây dựng kế hoạch tổ chức kiến tập – thực tập cho SV 

- Xây dựng kế hoạch điều chỉnh chương trình đào tạo khóa 2018 

 

Trên đây là báo cáo hoạt động của Khoa Du Lịch Trường Đại học Phan Thiết 

trong năm học 2017-2018. 

                                                                               

  KHOA DU LỊCH 

                                            

                                                                                    

 

 


